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§ 205 
Ettårsplan 2016 (KS/2015:705)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige fastställer kommunstyrelsens förslag till ettårsplan 

för 2016. 
 

2. Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2016 till 20 kronor och 
15 öre. 
 

3. Kommunfullmäktige uppmanar berörda nämnder att utifrån ändringar i 
nämndernas reglementen ta fram och arbeta in mål och åtaganden för de 
verksamheter som överförs från kommunstyrelsen. Detta ska återrappor-
teras i samband med delårsrapport 1 2016. 

 
Nämnderna har möjlighet att själva fatta beslut om omfördelningar inom 
den egna budgetramen. 
 
4. Kommunstyrelsen får under 2016 inom en total låneram på 3 804 miljo-

ner kronor ta upp nya och omsätta befintliga lån. Detta inkluderar upp-
låning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, Upplev Botkyrka AB, 
Hågelbyparken AB och Botkyrka Stadsnät AB inom ramen för kommu-
nens internbank.  

 
5. Den totala kreditramen inklusive både borgen och upplåning för bolagen 

som ingår i kommunens internbank ska under 2016 vara: 
 

• AB Botkyrkabyggen; 1 400 miljoner kronor. 
• Söderenergi AB; 899 miljoner kronor. 
• Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
• Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
• Botkyrka Stadsnät AB; 230 miljoner kronor. 
• Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplå-

ningen till kommunens bolag) föreslås uppgå till 1 250 miljoner kro-
nor. 

 
6. För Södertörns Energi AB föreslås en borgensram på brutto 1 250 mil-

joner kronor (netto 625 miljoner). För Syvab föreslås att borgensramen 
sätts till 90 miljoner kronor, för Södertörns Fjärrvärme AB till 40 miljo-
ner kronor och för SRV Återvinning AB till 85 miljoner kronor. För bo-
stadsrättsföreningar och ideella föreningar föreslås en borgensram på 23 
miljoner respektive 45 miljoner kronor för 2016. 

 
7. Samhällsbyggnadsnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildnings-

nämnden får i uppdrag att öka kommunens ambitioner för exploatering 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 3[35] 
Kommunstyrelsen 

 2015-11-02   
 

och företagsetablering så att fler jobb skapas i Botkyrka.  
 

8. Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att öka exploateringstakten för 
att nå 20 miljoner kronor i exploateringsintäkter.  

 
Reservationer  
Samtliga ledamöter för (M), (KD) och (TUP) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden.  
 
Sammanfattning 
I förslaget till ettårsplan redovisas ett resultat på 34 miljoner kronor vilket 
motsvarar 0,7 procent av kommunens skatteintäkter inklusive utjämningsbi-
drag. Investeringarna uppgår till 945 miljoner kronor vilket medför ett be-
hov av ökad upplåning med 650 miljoner kronor. På grund av tidsförskjut-
ningar är ökningen av det faktiska upplåningsbehovet mycket svårbedömt 
och vi uppskattar att upplåningen kommer att öka med 500-700 miljoner 
kronor under året. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att utdebiteringen 
2016 ska höjas med 2 öre till 20 kronor och 15 öre. Jämfört med 2015 sker 
en skatteväxling med 2 öre mot Stockholms Läns Landsting. Växlingen av-
ser hälso- och sjukvård i bostad med särskild service och daglig verksamhet 
enligt LSS. Skatteintäkterna ökar med 4,2 miljoner kronor till följd av  
skatteväxlingen, vilket motsvaras av en kostnadshöjning med samma be-
lopp.  
 
Förslaget till ekonomiska ramar i ettårsplanen skiljer sig i flera delar från 
den flerårsplan som kommunfullmäktige beslutade om i juni. De större för-
ändringarna gäller bedömning om lägre skatteintäkter och justerad resurs-
fördelningsmodell främst till följd av lägre befolkningsökning 2015. Dess-
utom har löneuppräkningen sänkts och effektiviseringskravet har tagits bort. 
Samtliga förändringar som påverkar nämnderna framgår av nämndavsnitten 
i ettårsplanen. 
   
Kommunstyrelsen har föreslagit en ny organisation för kommunledning från 
och med 2016. Mot denna bakgrund föreslår kommunstyrelsen att fullmäk-
tige uppmanar berörda nämnder att utifrån ändringar i nämndernas regle-
menten ta fram och arbeta in mål och åtaganden för de verksamheter som 
överförs från kommunstyrelsen. Detta ska återrapporteras i samband med 
delårsrapport 1 2016. 
 
Som en del av beslutet om ettårsplan ingår fastställande av låne- och bor-
gensramar för 2016. Den totala låneramen inklusive upplåning för kommu-
nens bolag föreslås bli 3 804 miljoner kronor för 2016, vilket är 508 miljo-
ner kronor lägre än 2015.  
 
Borgens- och låneram för kommunens helägda bolag AB Botkyrkabyggen 
föreslås uppgå till 1 400 miljoner kronor och för Upplev Botkyrka AB och 
Hågelbyparken AB till 15 respektive 10 miljoner kronor för 2015. För Bot-
kyrka Stadsnät AB föreslås en ram på 230 miljoner kronor. 
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Kommunens nettoåtagande för Söderenergi AB uppgår till 899 miljoner 
kronor. För Södertörns Energi AB föreslås en borgensram på brutto 1 250 
miljoner kronor (netto 625 miljoner). För Syvab föreslås att borgensramen 
sätts till 90 miljoner kronor, för Södertörns Fjärrvärme AB till 40 miljoner 
kronor och för SRV Återvinning AB till 85 miljoner kronor. För bostads-
rättsföreningar och ideella föreningar föreslås en borgensram på 23 miljoner 
respektive 45 miljoner kronor för 2016. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-21.  
 
Yrkanden  
Jimmy Baker (M) och Kia Hjelte (M) yrkar bifall till (M):s ettårsplan,  
bilaga.  
Stefan Dayne (KD) yrkar bifall till (KD):s ettårsplan, bilaga.  
Anders Thoren (TUP) yrkar bifall till (TUP):s ettårsplan, bilaga.  
 
Särskilt yttrande  
Lars Johansson (FP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer förslagen mot varandra. Ordföranden finner att  
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
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YRKANDE 
Kommunstyrelse/Kommunfullmäktige 

2015-11-02 
 
Ärende 205 Ettårsplan 2016 (KS/2015:705) 
 
Moderaterna i Botkyrka lägger ett bättre förslag till ettårsplan för 2016. Vår budget 
präglas av fokus på välfärden med prioriteringarna främst inriktade på verksamhet för 
barn, unga, äldre och personer med behov av stöd och hjälp. Utöver detta finns det även 
ett utrymme för en välbehövlig skattesänkning på 25 öre, ett förslag som såväl ökar den 
egna friheten som signalerar att överskott är något som bör återgå tillbaka till 
skattebetalarna själva. 
 
Vi har även ett lägre driftsnetto än majoriteten och vidare ser vi till att inte öka 
upplåningen i samma utsträckning som majoriteten, bl.a. genom markförsäljningar och 
avyttrandet av kommunala fastigheter.  
 
Vi vill vända skattekraftsutvecklingen genom att bl.a. skapa förutsättningar för fler 
ombildningar, fler nybyggda bostadsrätter och hyreslägenheter samt en mer aktiv 
hållning gentemot tillskapandet av nya villatomter i kommunen. 
 
Vi föreslår kommunfullmäktige besluta (yrkanden i fet stil ställs under särskild 
proposition) 

att kommunfullmäktige fastställer Moderaternas ettårsplan för 2016  
att kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2016 till 19 kronor och 90 

öre 
 

att  Kommunfullmäktige uppmanar berörda nämnder att utifrån ändringar i 
nämndernas reglementen ta fram och arbeta in mål och åtaganden för de 
verksamheter som överförs från kommunstyrelsen. Detta ska återrapporteras 
i samband med delårsrapport 1 2016. 
 

Nämnderna har möjlighet att själva fatta beslut om omfördelningar inom 
den egna budgetramen. 
 
att Kommunstyrelsen får under 2016 inom en total låneram på 3 804 miljoner 

kronor ta upp nya och omsätta befintliga lån. Detta inkluderar upplåning 
för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, Upplev Botkyrka AB, 
Hågelbyparken AB och Botkyrka Stadsnät AB inom ramen för kommunens 
internbank. 
 

att Den totala kreditramen inklusive både borgen och upplåning för bolagen 
som ingår i kommunens internbank ska under 2016 vara: 
 
• AB Botkyrkabyggen; 1 400 miljoner kronor. 
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• Söderenergi AB; 899 miljoner kronor. 
• Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
• Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
• Botkyrka Stadsnät AB; 230 miljoner kronor. 
• Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåningen 
till kommunens bolag) föreslås uppgå till 1 250 miljoner kronor. 
 

att För Södertörns Energi AB föreslås en borgensram på brutto 1 250 miljoner 
kronor (netto 625 miljoner). För Syvab föreslås att borgensramen 
sätts till 90 miljoner kronor, för Södertörns Fjärrvärme AB till 40 miljoner 
kronor och för SRV Återvinning AB till 85 miljoner kronor.  
För bostadsrättsföreningar och ideella föreningar föreslås en borgensram på 23 
miljoner respektive 45 miljoner kronor för 2016. 
 

att Samhällsbyggnadsnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
får i uppdrag att öka kommunens ambitioner för exploatering och 
företagsetablering så att fler jobb skapas i Botkyrka. 
 

att Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att öka exploateringstakten för 
att nå 20 miljoner kronor i exploateringsintäkter. 

att fastställa att respektive nämnds nettoram enligt Moderaternas förslag också skall 
utgöra anslagsbindningsnivå 

att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att initiera en 
utvärdering av internbanken 

att  kommunfullmäktige beslutar om att upprätta en plan för att långsiktigt 
minska kommunens beroende av utjämningssystemen 

att kommunfullmäktige uppdrar åt Botkyrkabyggen att informera alla 
hyresgäster om ägardirektiven samt att aktivt möjliggöra ombildningar av 
hyresrätter till bostadsrätter 

 
 
 
Jimmy Baker Kia Hjelte  



                                                                                                                                                                                   
  

     Kommunstyrelsen 

 

YRKANDE 

Ärende 205: Ettårsplan 2016 (KS/2015:705) 

Vi kristdemokrater presenterar en ettårsplan för 2016 i balans och vi föreslår att skattesatsen  
fastställs till 20,15 öre per skattekrona.  
 
Beträffande investeringar omfördelar vi 9,5 miljoner kronor totalt som var budgeterade för 
upprustning/förnyelse av Blåklintsparken i Norsborg och Solparken i Tumba från 
Samhällsbyggnadsnämndens investeringar. Dessa 9,5 miljoner kronor vill vi istället använda till att 
förstärka underhållsarbetet i kommunens lokaler som ska ligga till grund för de 
investeringar/underhållsinsatser och renoveringar som behövs. Av det som kallas eftersläpande 
underhåll är till en del reinvestering då byggnadsdelar måste bytas istället för att underhållas, men 
funktionen ska finnas kvar. Vi måste möta de stora och växande underhållsbehoven för 
fastigheter inom framför allt miljonprogramen som har ökat. 
 
När det gäller kommunens totala drift så omfördelar vi 24 miljoner kronor. Vi minskar 10 
miljoner från posten KS/KF förfogande och minskar också 14 miljoner kronor från KS drift – 
motsvarande 5 % av den totala driften för posten KLF. 12 miljoner kronor omfördelar vi genom 
en ökning i drift till Socialnämnden för att stärka upp det underskott som finns samt för de 
kommande utmaningarna bl.a. i och med flyktingkrisen. Ytterligare 12 miljoner kronor ökar vi i 
drift till Vård- och omsorgsnämnden vilket i huvudsak avser de underbudgeterade posterna för 
hemtjänsten, personlig assistans och externa placeringar (som beror på platsbrist på våra boenden 
och försenade byggplaner). Förutom dessa satsningar vill vi också se en resursförstärkning och 
stödfunktioner för personalen. I synnerhet kompetenshöjande insatser såsom 
kompetensutveckling, handledning och fortbildning för att minska den höga 
personalomsättningen av handläggare och chefer inom myndighetsverksamheten som inneburit 
komptensflykt, varierande kvalitet på utredningar och brister i rutiner. 
 
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
beslutar 
 
 

1) att fastställa det kristdemokratiska förslaget till ettårsplan för år 2016. 
 

2) att fastställa skattesatsen för år 2016 till 20 kronor och15 öre 
 

3) att nämnderna har möjlighet att själva fatta beslut om omfördelningar inom den egna 
budgetramen. 

 
4) att beloppsramen för upplåning under 2016 fastställs till 3 804 miljoner kronor, inklusive 

den upplåning för Botkyrkabyggen, Söderenergi, Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken 
AB och Botkyrka stadsnät AB  inom ramen för kommunens internbank. 

 



                                                                                                                                                                                   
5) att den totala kreditramen inklusive både borgen och upplåning för bolagen som 

ingår i kommunens internbank ska under 2016 vara: 
1. Botkyrkabyggen 1 400 miljoner kronor. 
2. Söderenergi 899 miljoner kronor. 
3. Upplev Botkyrka AB 15 miljoner kronor. 
4. Hågelbyparken AB 10 miljoner kronor. 
5. Botkyrka stadsnät AB 230 miljoner kronor. 

 
 

6) att kommunfullmäktige beslutar om att upprätta en plan för att långsiktigt minska 
kommunens låneskuld. 
 

7) att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att initiera en utvärdering 
av internbanken 

 

 
 
 
 
Tumba 2015-11-02 
 
 
Stefan Dayne (kd)  
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Förslag till beslut        
Vi i Tullingepartiet föreslår kommunstyrelsen besluta att 
 
1. Kommunfullmäktige fastställer Tullingepartiets förslag till ettårsplan 
för 2016. 
 
2. Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2016 till 20 kronor och 
15 öre. 
 
3. Kommunfullmäktige uppmanar berörda nämnder att utifrån ändringar i 
nämndernas reglementen ta fram och arbeta in mål och åtaganden för  
de verksamheter som överförsfrån kommunstyrelsen. Detta ska återrapporteras 
i samband med delårsrapport 1 2016. 
 
Nämnderna har möjlighet att själva fatta beslut om omfördelningar inom den egna budgetramen. 
 
4. Kommunstyrelsen får under 2016 inom en total låneram på 3 804 miljoner 
kronor ta upp nya och omsätta befintliga lån. Detta inkluderar upplåning 
för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, Upplev Botkyrka AB, 
Hågelbyparken AB och Botkyrka Stadsnät AB inom ramen för kommunens 
internbank. 
 
5. Den totala kreditramen inklusive både borgen och upplåning för bolagen 
som ingår i kommunens internbank ska under 2016 vara: 
 
•	
  AB Botkyrkabyggen; 1 400 miljoner kronor. 
•	
  Söderenergi AB; 899 miljoner kronor. 
•	
  Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
•	
  Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
•	
  Botkyrka Stadsnät AB; 230 miljoner kronor. 
•	
  Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåningen 
till kommunens bolag) föreslås uppgå till 1 250 miljoner kronor. 
 
6. För Södertörns Energi AB föreslås en borgensram på brutto 1 250 miljoner 
kronor (netto 625 miljoner). För Syvab föreslås att borgensramen 
sätts till 90 miljoner kronor, för Södertörns Fjärrvärme AB till 40 miljoner 
kronor och för SRV Återvinning AB till 85 miljoner kronor.  
För bostadsrättsföreningar  och ideella föreningar föreslås en borgensram på 23 
miljoner respektive 45 miljoner kronor för 2016. 
 
7. Samhällsbyggnadsnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
får i uppdrag att öka kommunens ambitioner för exploatering 
och företagsetablering så att fler jobb skapas i Botkyrka. 
 
8. Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att öka exploateringstakten för 
att nå 20 miljoner kronor i exploateringsintäkter. 
Anders Thorén (TUP) 



 
 

 
 

Särskilt 
Yttrande 

              2015-11-02 
 
 

Ärende 205 Ettårsplan 2016 
 
Om jag hade haft yrkanderätt hade jag yrkat bifall till Folkpartiets förslag till ettårsplan för år 
2016. 
 

Lars Johansson (FP) 
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§ 206 
Förslag till ny organisation av kommunledning 
(KS/2015:694)  
 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige godkänner föreslagen inriktning till ny processtyrd 

kommunledning. 
 

2. Kommunfullmäktige antar reglemente för kommunstyrelsen enligt bi-
laga 1 i ärendet.  

 
3. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för ar-

betsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden i enlighet med kommun-
ledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2015-10-22.  
 

4. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för kul-
tur- och fritidsnämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 

5. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för 
miljö- och hälsoskyddsnämnden i enlighet med kommunledningsför-
valtningens tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 

6. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för sam-
hällsbyggnadsnämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 

7. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för soci-
alnämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens tjänsteskri-
velse 2015-10-22. 
 

8. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för tek-
niska nämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens tjänste-
skrivelse 2015-10-22. 
 

9. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för ut-
bildningsnämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens tjäns-
teskrivelse 2015-10-22.  
 

10. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för vård-
och omsorgsnämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
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11. Kommunfullmäktige uppdrar åt respektive nämnd att senast 16 decem-
ber 2015 anta reglemente med revideringar enligt ovan för fastställande 
av kommunfullmäktige 17 december 2015.  
 

12. Kommunfullmäktige uppdrar åt arbetsmarknads- och vuxenutbildnings-
nämnden, socialnämnden, tekniska nämnden och utbildningsnämnden 
att senast 16 december 2015 ha genomfört nya riskbedömningar inför att 
reviderade reglementen beslutas i respektive nämnd. 
 

13. Utvärdering av omorganisationen av kommunledningen ska genomföras om 
24 månader.  

 
Konsekvenser av ovanstående förslag för nämndernas ekonomi och mål be-
handlas i ärendet om förslag till ettårsplan för Botkyrka kommun 2016, 
(KS/2015:705).  

 
Kommunstyrelsen beslutar under förutsättning av kommunfullmäktiges be-
slut:  
 
14. Kommunstyrelsen godkänner föreslagen inriktning till ny processtyrd 

organisation för kommunledningsförvaltningen med tillhörande organi-
satoriska förändringar. 
 

15. Kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningsförvaltningen att senast 
30 juni 2016 utreda frågan om möjligheten för Botkyrka kommun att 
från och med 2017 ingå i en med andra kommuner gemensam organisa-
tion för samordning av upphandling, samt en intäktsfinansiering av upp-
handlingsverksamheten baserad på volymer. 
 

16. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att i sam-
band med avtalstecknande med Mångkulturellt centrum för 2016 utöka 
samarbetet med kommunledningen och särskilt se över ansvarsfördel-
ningen avseende det interkulturella arbetet på nationell och internationell 
nivå. 
 

17. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att senast 
31 december 2015 återkomma med förslag på justerade riktlinjer för 
markanvisningar och exploateringsavtal som en konsekvens av nya reg-
lementen för kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden.  

 
Yrkande 
Katarina Berggren (S) avger följande ändringsyrkande av ordförandeförsla-
gets beslutspunkt nummer (12): kultur- och fritidsnämnden lyfts bort, då ge-
nomförande av en ny riskbedömning inte längre föreligger.  

 
Särskilt yttrande  
Jimmy Baker (M), Anders Thorén (TUP), Lars Johansson (FP) och Robert 
Steffens (C) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
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Östen Granberg (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 

Propositionsordning  
Ordföranden ställer reviderat ordförandeförslag under proposition och finner att kommun-
styrelsen beslutar i enlighet med reviderat ordförandeförslag.  
   



 
Sid 1 (2) 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2015-11-02 
 
Ärende 206 Förslag till ny organisation av kommunledning (KS/2015:694) 
 
Vi i Alliansen och i Tullingepartiet är i grunden positiva till en processorienterad 
organisation som tar sitt ursprung ur medborgarnas behov. Det är viktigt at säkerställa i 
leverans och uppnå en god kvalitetssäkring. Även vi är övertygade om att den 
kommunala organisationen kan hitta mer effektiva arbetssätt, sett till såväl 
arbetsmetoder som till användandet av kommunala skattemedel.  
 
Vi är vidare nöjda med att majoriteten gick med på att ändra ordförandeförslaget så att 
en utvärdering av förändringen ska göras om 24 månader. 
 
Vi kan ändock, i detta inledningsskede, se några orosmoln som vi särskilt vill lyfta 
fram.  
  
Anställningsförfarandena av förvaltningscheferna föreslås nu övergå i delegation till 
kommundirektören. För oss är det viktigt, inte minst ur ett demokratiskt perspektiv, att 
de folkvalda, genom kommunstyrelsens presidium, är fortsatt högst delaktiga i de 
kommande rekryteringsprocesserna. 
 
Vi är vidare lite oroliga över att säkerhetsenheten och det strategiska säkerhetsarbetet 
föreslås fördelas ut över förvaltningarna, itsället för att kvarstå i en egen enhet. Här 
hoppas vi resultatet bli minst lika bra som det arbete som utförs idag, men det är en sak 
som vi anser att ska kunna återställas om en kommande utvärdering visar på detta 
behov. 
 
Flytten av näringslivsenheten så att den sorterar under AVUX kan bli bra. Men det är 
viktigt att enheten behåller sitt fokus på att agera som möjliggörare för näringslivet och 
för fortsatta etableringar. Vi vill flagga för risken att enheten kan komma att påverkas 
av det som är AVUX huvudfokus; att hjälpa individer att bli anställningsbara. En 
fungerande näringslivsenhet och näringslivspolitik leder att fler företag kommer hit och 
att de befintliga kan växa. Det i sig leder till en ökad tillväxt och fler riktiga jobb. En 
utveckling där företagen exempelvis tvingas ta in ännu fler trainees är, enligt vårt sett att 
se det och tidigare förd politik, fel väg att gå. 
 
Slutligen kan vi konstatera att den styrande majoriteten måste få ha möjligheten att 
rigga sin organisation efter sina prioriteringar, varvid vi nöjer oss med att göra dessa 
medskick. 
 
 
Jimmy Baker (M) 
 
Anders Thorén (TUP) 



 
Sid 2 (2) 

 
Instämmer i yrkandet såsom ett yttrande 
 
 
Lars Johansson (FP) 
 
Robert Steffens (C) 



   
 
 
 
 
Särskilt yttrande 
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige 2015-11-02 
 
Ärende 206 Förslag till ny organisation av kommunledning 
 
Sverigedemokraterna ser positivt på förslaget till ny organisation av kommunledning. Vi 
förstår att detta kommer ta tid och att den tidigare organisationen kommer sätta sina spår. 
Organisationer är produkten av sin egen historia. Att kommunens olika avdelningar 
effektiviseras och i sin tur innebär bättre hushållande med kommunens ekonomiska 
resurser. Grunderna för den här typen av styrning bygger på idén om att man kan identifiera 
arbetsflöden som kan kvantifieras, förändras och därmed effektiviseras. Vi är därmed oroade 
över vad som kommer hända med säkerhetsavdelningen. Vi hoppas att denna typ av 
verksamhet kan effektiviseras via denna modell då en stor del av verksamheten organiseras 
av ideella krafter. För att organisera människor ideellt så är det av stor vikt att placera rätt 
personer i toppen. 
 
 
 
För Sverigedemokraterna Botkyrka 
 
Östen Granberg 
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§ 207 
Ändring av renhållningstaxa 2016 (KS/2015:383)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige godkänner förslag till ändringar i renhållnings-

taxan för år 2016 så som de framgår av skrivelsen daterad 2015-06-04 
från SRV återvinning AB. 

 
Sammanfattning 
SRV återvinning AB (SRV) har lagt fram ett förslag till ändringar i renhåll-
ningstaxan för 2016. Den generella höjningen av avgifterna föreslås bli 1 % 
med höjningar och sänkningar som växlar mellan olika slags tjänster, bland 
annat för att öka återvinningen av matavfall. Förslaget innehåller också mer 
detaljerade förändringar för att förtydliga taxan för SRV:s kunder.  
 
Kommunen behandlade renhållningstaxan förra året och konstaterade då att 
taxa och avgifter ska styra i riktning mot uppsatta mål för avfallshanteringen 
och då behöver taxestrukturen också vara begriplig och lätt att sätta sig in i 
som medborgare. Kommunens uppfattning har sedan några år varit att hela 
strukturen i renhållningstaxan behöver bli förändrad.  
 
SRV:s fem ägarkommuner har en gemensam avfallsplan. Visionen är att: 
Det ska vara lätt att göra rätt – alla invånare och verksamheter bidrar till ett 
långsiktigt hållbart samhälle. Avfallsplanen innehåller 22 mål, uppdelade på 
två tidshorisonter. De första delmålen sträcker sig fram till och med 2015 
och de övriga till och med 2020. I det förberedande arbetet inför uppfölj-
ningen av delmålen för 2015 i avfallsplanen är det lämpligt att SRV till-
sammans med sina ägarkommuner ser över om taxestrukturen effektivt styr 
mot de uppsatta målen i avfallsplanen. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-30.  
 
Klimat- och planeringsberedningen har behandlat ärendet 2015-10-14, § 37.   
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§ 208 
Anställningsvillkor för förvaltningschefer (KS/2015:741)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Samtliga förvaltningschefer anställs från och med 2016-01-01 av  

kommunstyrelsen. 
 

2. Kostnader för respektive förvaltningschef med gällande lön plus 
15 procent i overheadkostnader löpande överförs från verksamhets- 
nämnd till kommunstyrelsen. 
 

Kommunstyrelsen beslutar under förutsättning av kommunfullmäktiges be-
slut för egen del att:  
 
3. Fastställa anställningsvillkor för förvaltningschefer. 

 
4. Delegera till kommundirektören att anställa förvaltningschefer efter 

samråd med kommunstyrelsens presidium och verksamhetsnämndens  
ordförande. 
 

5. Uppdra till kommunledningsförvaltningen att följa upp kostnadsför- 
delningsmodellen i samband med årsredovisning 2016. 
 

Ärendet  
Kommunstyrelsens ordförande har genom beredningsuppdrag gett kom-
mundirektören i uppdrag att se över bestämmelserna kring anställning, an-
ställnings- och avgångsförmåner för förvaltningschefer i syfte att Botkyrka 
kommun agerar som en bra och tydlig arbetsgivare.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-06.  
Personalutskottet har behandlat ärendet 2015-11-02, § 18.  
 
Yrkande 
Jimmy Baker (M) och Anders Thorén (TUP) lämnar ett tilläggsyrkande,  
bilaga. 
 
Särskilt yttrande  
Lars Johansson (FP) och Robert Steffens (C) lämnar ett särskilt yttrande, 
bilaga.  
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Propositionsordning  
Ordföranden ställer ordförandeförslaget under proposition och finner att 
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 
Ordföranden ställer därefter avslag mot bifall på tilläggsyrkandet och finner 
att kommunstyrelsen avslår tilläggsyrkandet.  
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§ 209 
Lokalförsörjningsprocess för Botkyrka kommun  
(KS/2015:515)  
 
Beslut  
1. Kommunstyrelsen beslutar anta en ny lokalförsörjningsprocess i enlighet 

med tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2015-05-20 och bi-
fogad bilaga. 
 

Sammanfattning 
Ett förslag till en mer detaljerad lokalförsörjningsprocess framgår av bifo-
gad bilaga. Här följer en sammanfattande beskrivning:  

  
• Verksamhetsdrivande förvaltning initierar behov så tidigt som 

möjligt och kontaktar kommunens enhet för lokalförsörjning och 
fastighet.  

 
• Verksamhetsdrivande förvaltning och lokalförsörjning och 

fastighet håller löpande dialog om lokalbehov, behov av 
förstudier och underlag för förslag i framåtsikten.    

 
• Varje nämnd ska inför sin framåtsikt göra en prognos över 

utvecklingen inom sina verksamhetsområden för de närmaste tio 
åren baserad på den befolkningsprognos som tagits fram av 
kommunledningsförvaltningen.  

 
• Resultatet av förvaltningens lokalbehovsbedömning ska redovisas 

i de träffar som genomförs under september månad mellan 
berörda nämnder och kommunens lokalberedning. 

 
• Lokalförsörjning och fastighet gör i lokalförsörjningsplanen en 

sammanställning över förvaltningarnas redovisade lokalbehov 
och gör utifrån de uppgifter som förvaltningarna lämnat en 
preliminär kostnadsuppskattning och en hyreskalkyl baserat på 
dessa preliminärt uppskattade kostnader för varje enskilt 
lokalbehov.   

 
• Verksamhetsförvaltningen tar upp objektet (investeringen) 

inklusive preliminär hyreskostnad i förslag till 
framåtsikt/flerårsplan.  

 
• Lokalförsörjning och fastighet lämnar i samband med sin 

framåtsikt ett förslag till lokalförsörjningsplan som sträcker sig 
över minst sex år för den kommande flerårsplaneperioden.  

 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2015-05-20.  
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Tekniska nämnden har behandlat ärendet 2015-06-08, § 42.  
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§ 210 
Tilläggsäskande - Förskolan Tranan (KS/2015:708)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige beviljar utbildningsnämnden 6 miljoner kronor i 

investeringsmedel, att överföras till tekniska nämnden 2015.  
Anslaget finansieras genom ökad upplåning.  

  
Sammanfattning  
I flerårsplanen 2014-2017 beviljades 92 miljoner kronor i investeringsmedel 
och 6 miljoner kronor i inventariemedel till att bygga 12-avdelningsförskolan 
Tranan i Albydalen. Vid kompletterande markundersökning upptäcktes att 
marken är mycket sättningsbenägen. Detta medför 6 miljoner kronor i ökade 
kostnader för projektet, vilket ger en totalsumma på 98 miljoner kronor för pro-
jektet. Bygget av förskolan är en volyminvestering vilket innebär att utbild-
ningsnämnden har kompenserats för driftskostnader. 
 
Utbildningsnämnden har behandlat ärendet 2015-09-29, § 83.  
 
Särskilt yttrande  
Jimmy Baker (M), Kia Hjelte (M), Stina Lundgren (M) och Yngve RK Jönsson 
(M) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
 
   





BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14[35] 
Kommunstyrelsen 

 2015-11-02   
 

§ 211 
Projekteringsmedel för underlag till ramavtalsupphandling 
av förskolor (KS/2015:733)  
 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige beviljar utbildningsnämnden 14,2 miljoner kronor i 

projekteringsmedel, att överföras till tekniska nämnden.  
 
Anslaget finansieras genom ökad upplåning. Driftkostnader till följd av  
ramavtalsupphandlingen hanteras inom respektive nämnds ettårsplaner.  

 
Sammanfattning 
Då behovet av nyproduktion av förskolor kommer att vara stort under kom-
mande år, finns det starka arbetsmiljömässiga, tidsmässiga och ekonomiska 
argument för att upphandla en entreprenör som i samarbete med kommunen 
planerar, projekterar och producerar nya förskolelokaler. Projektet innebär 
en upphandling av en ramavtalsentreprenör med en avtalstid upp till 5 år i 
syfte att helt eller delvis genomföra om- och nybyggnation av 13 förskolor. 
Målet för projektet är att reducera produktionskostnaderna baserat på för-
skolor med enhetlig standard, erfarenhetsöverföring från projekt till projekt 
och som styrs med en samordnad organisation för samtliga objekt med 
kompetenser från berörda förvaltningar. 
 
Utbildningsnämnden har behandlat ärendet 2015-10-20, § 92.  
 
Yrkanden 
Jimmy Baker (M) och Kia Hjelte (M) lämnar ett tilläggsyrkande, bilaga.  
 
Ebba Östlin (S) yrkar avslag på Jimmy Bakers (M) och Kia Hjeltes (M) till-
läggsyrkande.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer först ordförandeförslaget under proposition och finner 
att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 
Ordföranden ställer därefter avslag mot bifall på tilläggsyrkandet och finner 
att kommunstyrelsen avslår tilläggsyrkandet.  
   



 
Sid 1 (1) 

YRKANDE 
Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2015-11-02 
 
Ärende 211 Projekteringsmedel för underlag till ramavtalsupphandling av 

förskolor (KS/2015/733) 
 

Vi står bakom förslaget som sådant men vill att det ska läggas till en aspekt i förslaget 
till beslut.  
 
Vi moderater anser det viktigt att vi, inom ramen för ramavtalsupphandlingen, har med 
tanken att göra det möjligt för mindre aktörer att kunna vara med och lägga anbud på 
delar av det kommande förskoleprojektet.  
 
Vi har ett lokalt näringsliv i Botkyrka som borde kunna komma att få vara en del av 
detta och liknande projekt. Vi skulle därför vilja att upphandlingen delas upp i vissa 
utvalda mindre delar, så att lokala företag kan kunna få vara med att lägga anbud på 
sådant som exempelvis elarbeten, takplattor, byggande av ett kök eller iordningställande 
av en utemiljö. 
 
Vi föreslår kommunstyrelsen/kommunfullmäktige besluta 
 
att det, i ordförandeförslaget, lyfts in att delar av det kommande projektet ska 

kunna delas upp, så att det lokala näringslivet får möjlighet att kunna lägga 
anbud på vissa delmoment. 

 
 
Jimmy Baker  Kia Hjelte 
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§ 212 
Upphävande av detaljplan för Vårsta centrum och  
antagande av reviderad detaljplan för Vårsta centrum 
(KS/2015:750)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige antar samhällsbyggnadsnämndens förslag till  

detaljplan med kompletterande planbestämmelser för Vårsta centrum  
(dp 71-06x).  

 
Kommunstyrelsen beslutar för egen del:  
 
2. Kommunstyrelsen godkänner att Länsstyrelsen upphäver detaljplan för 

Vårsta centrum (dp 71-06x) antagen i kommunfullmäktige 2015-06-16, 
§ 107.  

 
Sammanfattning  
Kommunfullmäktige har den 16 juni 2015, § 107, antagit detaljplan för 
Vårsta centrum (dp 71-06x).  
 
Länsstyrelsen har med stöd av 11 kap. 10 § första stycket, 5 pkt. plan- och 
bygglagen beslutat att prövning skall ske av kommunfullmäktiges beslut att 
anta detaljplanen för Vårsta Centrum.  

 
Planområdet ligger intill Dalvägen som är primär transportled för farligt 
gods. Structor Riskbyrån har fått i uppdrag av kommunen att beskriva och 
bedöma storleken på aktuella olycksrisker i samband med den nya detalj-
planen för Vårsta centrum. Kommunen har följt Structors rekommendation-
er vad gäller de nya bostädernas avstånd till Dalvägen. 
 
Länsstyrelsen har under hand framfört att även den gamla bebyggelsen som 
delvis ligger inom 30 meter från Dalvägen behöver skyddas av på plankar-
tan reglerande riskreducerande åtgärder. Kommunen har endast delvis till-
godosett Länsstyrelsens önskemål och redovisat vissa åtgärder på plankar-
tan. 
 
Länsstyrelsens ytterligare krav, som riskutredningen ej kan motivera, är  
följande: 
-glas ska utföras i lägst brandteknisk klass EW30 
-friskluftsintag ska riktas bort från vägen 
-det ska vara möjligt att utrymma bort från vägen på ett säkert sätt inom 
hela planområdet. 
 
Då kommunen inte beaktat samtliga synpunkter kan den antagna planen in-
nebära att den befintliga bebyggelsen blir olämplig med hänsyn till männi-
skors hälsa och säkerhet. 
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Då endast en fastighetsägare är berörd gör Länsstyrelsen bedömningen att 
planen ej behöver bli föremål för ny granskning. Ägaren till Vårsta Centrum 
har skriftligen godkänt att redovisade kompletteringar görs på plankartan. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-10-20, § 350 re-
spektive § 351.  
 
Särskilt yttrande  
Östen Granberg (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
 
   



   
 
 
 
 
Särskilt yttrande 
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige 2015-11-02 
 
Ärende 212 Upphävande av detaljplan för Vårsta centrum och antagande av 
reviderad detaljplan för Vårsta centrum 
 
Vårsta centrum har under en tid varit i behov av upprustning och renovering. Därför ser 
Sverigedemokraterna positivt på att Vårsta centrum får ett välbehövligt lyft. Att centrumet 
nu får en stor möjlighet att utvecklas och att medborgarnas vardag förenklas med ett ökat 
butiksutbud är även det något vi Sverigedemokrater ser positivt på. Vi kan dock konstatera 
att landmärket och bostadshuset som skall byggas inte estetiskt matchar det övriga 
bostadsbestånd som redan finns i Vårsta. Vi hoppas på en snabb företagsetablering i de nya 
lokalerna som byggs så att centrumet inte hamnar i ekonomiskt trångmål. Att alla Botkyrkas 
stadsdelar utvecklas i lagom takt samt att fler företag kan etableras i kommunen är något 
Sverigedemokraterna ser som mycket positivt, nyckelordet är lagom. 
 
 
 
 
För Sverigedemokraterna Botkyrka 
 
Östen Granberg 
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§ 213 
Nya riktlinjer och handbok för dialogforum (KS/2013:537)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige beslutar om nya riktlinjer för dialogforum.  

 
2. Kommunfullmäktige godkänner handboken som bilaga till riktlinjerna. 

Kommunstyrelsen delegerar ansvaret för uppdatering och uppföljning av 
handboken till kanslichefen på kommunledningsförvaltningen.  

 
Sammanfattning 
Riktlinjerna föreslår följande förändringar: 
• Ett förtydligande av dialogforums uppdrag och av syftet med dialogen. 
• Ett förtydligande om delegering av ansvar och roller i arbetet med dia-

logforum. 
• Ett förtydligande av nämndernas uppdrag och ansvar.  
• En utveckling i genomförandet av dialogens arbetssätt, mötesformer, 

årliga mål, målgrupp och representativitet. 
• En struktur för samarbetet mellan dialogforum och områdesgrupperna. 
• En tydligare process för återkoppling. 
• Ett förtydligande av tjänstemännens stöd i arbetet. 
• Ett förslag om ökad budget. 
• En handbok för dialogforum som komplement och stöd till riktlinjerna. 
 
Handboken ska stödja planering, genomförandet av dialogen och hur resul-
tatet efter dialogen hanteras och återkopplas.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-28.  

 
Demokratiberedningen har behandlat ärendet 2015-10-16, § 36.  
 
Särskilda yttranden   
Jimmy Baker (M), Kia Hjelte (M), Stina Lundgren (M) och Yngve RK 
Jönsson (M) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
Anders Thorén (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
Stefan Dayne (KD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
Protokollsanteckning  
Lars Johansson (FP) anför till protokollet att han instämmer i (M):s sär-
skilda yttrande.  

 
 



 
Sid 1 (1) 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

2015-11-02 
 
Ärende 213 Nya riktlinjer och handbok för dialogforum (KS/2013:537) 

 
Dialogforum har svårt att engagera medborgarna. Ungdomar och olika 
minoritetsgrupper lyser med sin frånvaro. Den genomsnittlige dialogforumsbesökaren är 
ofta en återkommande äldre och väletablerad medborgare. Dialogforums 
representativitet är med andra ord låg. Detta framgår när man tar del av 
minnesanteckningarna från dialogforums möten, samt att medborgarnas deltagande i 
dialogforum varierar mellan kommundelarna men generellt sett är lågt.   
 
Vi menar att det finns andra instrument för medborgarna att få kontakt med kommunens 
politiker och tjänstemän. Utöver självklarheter som direkta möten, telefon, e-post, 
bevista öppna nämndsammanträden och dylikt så kan kommunen alltid med fördel 
inhämta synpunkter via till exempel samrådsförfaranden eller enkäter.  
 
Det är dessutom en grundläggande uppgift för de politiska partierna och dess 
företrädare att ha kontakt med, och ta in synpunkter ifrån, medborgarna och att inbjuda 
och engagera medborgarna i sina respektive partier. 
 
Vi är sammanfattningsvis tveksamma till tankarna att lägga ännu mer skattemedel på 
dialogforum, då vi är av uppfattningen att det nog kanske var en god tanke från början 
men som slog fel.  
 

 
Jimmy Baker  Kia Hjelte 
 
 
Stina Lundgren  Yngve RK Jönsson 
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Botkyrka är en stor och spretig kommun med geografiskt avgränsade orter. Dialogforum som 
projekt har inte lyckats uppfylla sitt syfte. Det är få deltagare på dialogforums möten och många 
anser sig inte kunna påverka de frågor som finns på agendan. Många gånger lyser återkopplingen 
med sin frånvaro.  
 
Sammantaget anser vi att kostnaderna för dialogforum är orimligt höga sett till resultaten. Därför 
vill vi inte utöka dialogforums budget. En kommundelning är ett bättre tillvägagångssätt för att öka 
närdemokratin.  
	
  
Anders	
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  (TUP)	
  
	
   	
  	
  
	
  
	
  
	
   	
   	
  
	
  
	
   	
   	
  
 
 
 



                                                                                                                                                                                   
  

     Kommunstyrelsen 

 

Särskilt yttrande                                   

 

Ärende 213: Nya riktlinjer och handbok för dialogforum (KS/2013:537) 

Våra kommuninvånare har mycket att tillföra i utvecklingen av vår kommun och det är essentiellt 
att man som invånare får vara med och påverka beslut om sitt närsamhälle och att man kan 
komma med synpunkter tidigt i olika beslutsprocesser för att bättre säkerställa att besluten är väl 
förankrade. Det är viktigt att man känner att man i mellan valen kan få kontakt med kommunens 
politiker för att framföra sina åsikter och få sin röst hörd, speciellt i frågor där man som invånare 
direkt berörs. Hur vi skapar en dialog på bästa sätt och hur når vi ut till medborgare för att få 
dem mer delaktiga i samhällsfrågor är alltid en utmaning. Vi tycker att dessa nya riktlinjer för 
dialogforum är ett steg i rätt riktning för att förbättra arbetet med en medborgardialog.  
 
Det är av stor vikt att löpande utvärdera att forumen håller en hög kvalitativ nivå och att de, 
”resulterar i faktisk påverkan eller ger nya idéer inför politiska beslut”. Man måste vara mycket 
tydlig med vilka valda ämnen/teman som ska diskuteras så att man som kommuninvånare får en 
uppfattning om det är ett forum som är intressant att delta i. Det är mycket viktigt att utröna 
vilka frågor som medborgarna i området anser vara de viktigaste långsiktigt.  
 
Men även om forumen håller en hög kvalitet så är det betydelselöst om endast några få 
medborgare deltar. Det är också mycket viktigt att kvantitativt mäta hur många som deltar på 
dialogforums möten. Då ambitionen med dialogen är att nå dem som inte brukar engagera sig i 
politiska frågor och den demokratiska processen så är det följaktligen väsentligt att kontrollera 
hur många icke politiskt aktiva personer som deltar på varje möte. Om man räknar bort 
förtroendevalda, tjänstemän och medlemmar från de olika politiska partierna, hur många är 
deltagarna då? Risken är annars att forumen blir interna politiska möten som ser bra ut i teorin, 
men som i realiteten blir kontraproduktiva och inte skapar någon reell dialog och 
medborgarinflytande.  
 
Återkopplingen i de ärenden som behandlats på dialogforum är oerhört viktigt då detta skapar 
legitimitet för att politiker faktiskt tar till sig av det som diskuteras på forumen och att dessa 
åsikter som framförs inte faller i glömska. Det handlar bl.a. om att nämnderna får ta del av 
minnesanteckningar från forumen för att vara ordentligt insatta och för att kunna ge återkoppling 
i de olika ärendena ifråga i god tid. 
 
Hur vi använder skattebetalarnas pengar på bästa sätt för att skapa en medborgardialog och ökat 
inflytande och hur dessa pengar kommer till största möjliga nytta är frågor vi alltid måste ställa 
oss i den fortsatta utvecklingen av kommunens dialogforum. Vissa av kommundelarnas forum 
har ett högt deltagande medan andra har ett väldigt lågt och dialogforum måste löpande 
utvärderas för att se hur detta utvecklas och vilka förändringar som behöver göras för att skapa 
ett högre deltagande eller om man måste arbeta fram en helt annan modell för att främja en 
medborgardialog.   



                                                                                                                                                                                   
  

 
 
 
 
 
 
Tumba 2015-11-02 
 
 
Stefan Dayne (kd) 
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§ 214 
Svar på motion: Inrätta en mötesplats för äldre i Norra Bot-
kyrka (M) (KS/2014:705)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 
Reservation  
Samtliga ledamöter för (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande.  
 
Ärendet  
Kia Hjelte (M) och Carl Baker (M) har vid kommunfullmäktiges samman-
träde 2014-11-27, § 43, lämnat en motion: Inrätta en mötesplats för äldre i 
Norra Botkyrka. Motionärerna föreslår att vård- och omsorgsnämnden får i 
uppdrag att inrätta en mötesplats för äldre i Norra Botkyrka. I Tumba liksom 
i Vårsta finns fungerande och välbesökta mötesplatser för äldre, försök 
gjordes även med mötesplats i Hallunda, som av olika anledningar lades ner. 
Motionärerna anser att det finns förutsättningar för en mötesplats även i 
norra kommundelen. En mötesplats med en egen inriktning, med en anställd 
som håller ihop verksamheten samt anlitade volontärer som medhjälpare.  
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-10, § 19.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-01. 

 
Motivering 
Mötesplatser är en väldigt viktig del av det sociala livet. Att träffa nya män-
niskor och finnas i sociala sammanhang är viktigt för alla människor. De 
kommunala mötesplatserna som idag finns för äldre syftar till att stärka och 
bidra till social sammanhållning och för att ta till vara på det engagemang 
som finns i civilsamhället. Det har därför varit viktigt att mötesplatserna 
grundas på föreningars eller frivilliga pensionärers eget initiativ och enga-
gemang. 
  
En mötesplats med inriktning på kultur finns i Vårsta och en med inriktning 
på friskvård finns i Tumba. Båda är styrda av frivilliga pensionärer. Tidigare 
fanns en mötesplats i Hallunda men där fungerade inte konceptet fullt ut 
med att frivilliga utgjorde en väsentlig grund för upprätthållandet och plane-
ringen av verksamheten. 
  
Den rödgröna kommunledningen har som mål att det ska finnas fungerande 
mötesplatser för äldre i alla kommundelar. En förutsättning för att få till 
stånd en ny mötesplats är ett gott samarbete mellan kommunen och de en-
gagerade föreningar och frivilliga pensionärer som vill ha en mötesplats. 
Kommunen ska vara möjliggörare och ta tillvara på och främja de initiativ 
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från frivilliga pensionärer och/eller pensionärsorganisationer om att få till 
ytterligare mötesplatser för äldre i någon av kommunens kommundelar. 
 
Yrkande  
Kia Hjelte (M) yrkar bifall till motionen.  
 
Särskilt yttrande  
Lars Johansson (FP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Kia Hjeltes (M) bifallsyrkande. 
Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförande-
förslaget.  
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Särskilt 
Yttrande 

              2015-11-02 
 
 

Ärende 214 Svar på motion: Inrätta en mötes plats för äldre i Norra Botkyrka 
 
Moderaternas motion angående mötesplats i N:a Botkyrka har en bra ansats. Det behövs 
onekligen en sådan. 

Efter ett tidigare misslyckat försök i Hallunda tror Folkpartiet att en annan modell är att föredra. 
Meningen med mötesplatserna är att bryta isolering och skapa trivsel och gemenskap samt 
förbättra hälsan. Tumba mötesplats är här en förebild. Vi tror att en idrottsförening i varje 
stadsdel i N:a Botkyrka kan göra en insats mot en ringa ersättning. T ex äldre i Tumba Goif som 
håller till i Botkyrkahallen och tränar äldre i styrkemotion och gymnastik och som är intresserade 
att få igång äldre med olika aktiviteter. Detta är en modell vi skulle kunna pröva, något som 
börjar med träning och sedan utvecklas till en mötesplats. 

Lars Johansson (FP) 
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§ 215 
Svar på motion: Inför egen upplevd otrygghet och hög ål-
der som parametrar för att få positivt beslut för boende i 
vård- och omsorgsboende (särskilt boende) (M) 
(KS/2014:706)  
  
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 
Reservation  
Samtliga ledamöter för (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande.  
 
Ärendet 
Kia Hjelte (M) och Carl Baker (M) har vid kommunfullmäktiges samman-
träde 2014-11-27, § 43, lämnat en motion: Inför egen upplevd otrygghet och 
hög ålder som parametrar för att få positivt beslut för boende i vård- och 
omsorgsboende (särskilt boende). Motionärerna anser att kriterierna i ”Rikt-
linjer gällande biståndsbedömning för personer över 65 år”, inte är tillräck-
liga. Kriterierna bör göras skarpare och inkludera egen upplevd otrygghet 
och hög ålder som viktiga parametrar. Motionärerna hänvisar till ett antal 
domar från Förvaltningsrätten där kommunen får bakläxa på vissa kriterier. 
Mot bakgrund av detta föreslås att Botkyrka kommun antar och infogar kri-
terierna: ”Egen upplevd otrygghet”, samt ”Hög ålder” i Riktlinjer för bi-
ståndshandläggning för personer över 65 år, i enlighet med socialtjänstla-
gen.  
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-10, § 18.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-01.  

 
Motivering 
Den rödgröna kommunledningen jobbar aktivt med att öka den upplevda 
tryggheten bland våra äldre såväl som i hela befolkningen. Trygghet är en 
förutsättning för en fungerande vardag. Eftersom detta är en viktig faktor för 
en fungerande vardag har vi redan infört i vår biståndsbedömning att man 
ska ta hänsyn till upplevd trygghet. I biståndsbedömningen finns “egen upp-
levelse av oro”, helt enligt våra riktlinjer om biståndsbedömning.  
 
Att öka den upplevda tryggheten är ett viktigt mål för den rödgröna kom-
munledningen. Att bemöta den upplevda tryggheten är ett sätt, men vi behö-
ver jobba på fler vis för att öka tryggheten. Ett exempel på andra metoder är 
att vi nu inför trygghetsbostäder i kommunen.  

 
Yrkande  
Kia Hjelte (M) yrkar bifall till motionen.  
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Propositionsordning  
Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Kia Hjeltes (M) bifallsyrkande. 
Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförande-
förslaget.  
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§ 216 
Svar på motion: Utveckla Lida genom att möjliggöra för 
etablering av en SPA-anläggning (M) (KS/2015:86)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 
Reservation  
Samtliga ledamöter för (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande.  
 
Ärendet  
Jimmy Baker (M), Stina Lundgren (M) och Ufuk Sen (M) har vid kommun-
fullmäktiges sammanträde 2015-01-29, § 19, lämnat en motion: Utveckla 
Lida genom att möjliggöra för etablering av en SPA-anläggning.  
Motionärerna anser att välbesökta och sjö- och naturnära Lida skulle kunna 
utvecklas till någonting ännu bättre, med en entreprenör som vill anlägga 
och driva en SPA-anläggning för inomhusbad, samt ett kallbadhus för bruk 
under sommarperioden. Vintertid kan isen skapa ytterligare aktivitets- och 
eventmöjligheter. Motionärerna ser även möjligheten att utveckla en kurs- 
eller konferensverksamhet med övernattningsmöjligheter, där fler hotell-
sängar är ett nödvändigt tillskott i kommunen. Motionärerna föreslår att 
kommunledningsförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen får i 
uppdrag att utreda förutsättningarna för att kunna komplettera Lidas utbud 
med en SPA-anläggning och övernattningsmöjligheter i privat regi, samt ge 
nämnda förvaltningar i uppdrag att ge Upplev Botkyrka AB en möjlighet att 
vara delaktig i utredningen.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-04-20, § 33.  
 
Upplev Botkyrka AB har yttrat sig i ärendet 2015-06-22.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-01.  

 
Motivering  
Lida är en av Botkyrkas pärlor, vacker miljö, fina vandringsstråk och möj-
lighet till fantastiskt friluftsliv. Lida är en unik plats med stor potential som 
bör beaktas. Upplev Botkyrka AB har sedan 2005 utvecklat platsen Lida 
med diverse verksamheter så som; äventyrsgolf, utegym, skidspår med 
mera. Upplev Botkyrka AB arbetar alltid aktivt med att utveckla Lida som 
plats och besöksmål.  
 
Den rödgröna kommunledningen är positiv till Lidas utveckling och arbete 
för att bli än mer tillgänglig. Men vill samtidigt framhålla vikten av att Upp-
lev Botkyrka AB själva får hantera hur de vill utveckla sin verksamhet. Det 
måste dessutom tas i beaktande att stora delar av platsen är naturreservat och 
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att större investeringar och förändringar i området förutsätter en detaljplan 
liksom en förbättrad infrastruktur.  
 
Yrkande  
Jimmy Baker (M) yrkar bifall till motionen.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Jimmy Bakers (M) bifalls-
yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 
ordförandeförslaget.  
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§ 217 
Svar på motion: Genomför en jämställdhetsanalys av samt-
liga föreningsbidrag (M) och (FP) (KS/2015:92)  
  
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 
Reservation  
Samtliga ledamöter för (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande.  
 
Ärendet  
Jimmy Baker (M) och Lars Johansson (FP) har vid kommunfullmäktiges 
sammanträde 2015-01-29, § 19, lämnat en motion: Genomför en jämställd-
hetsanalys av samtliga föreningsbidrag. Motionärerna föreslår att kultur- 
och fritidsförvaltningen får i uppdrag att genomföra en jämställdhetsanalys 
av samtliga föreningsbidrag och efter genomförd analys ta fram ett förslag 
på förändrad modell för hur föreningsbidragen skall utbetalas, med jäm-
ställdhet som en viktig parameter. Motionärerna misstänker att en stor del 
av de föreningsbidrag som kommunen delar ut, går till verksamheter domi-
nerade av män. Att kvinnor inte ska ha samma ha möjlighet att ta del av 
kommunala skattemedel på lika villkor som män, anser motionärerna sanno-
likt bottna i underliggande patriarkala strukturer samt vara en orimlig situa-
tion. Verksamhets- och föreningsbidrag bör endast ges till föreningar vars 
verksameter är öppen på lika villkor för män och kvinnor.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-05-18, § 45.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-06. 
 
Motivering  
Föreningar och föreningsliv är en mycket viktig del i ett levande Botkyrka. 
Den rödgröna kommunledningen har som mål att stärka föreningslivet och 
att fler Botkyrkabor ska vara med och verksam i en förening.  
 
Ett av de sätt som kommunen stödjer föreningar är genom föreningsbidrag. 
Precis som motionärerna beskriver är det viktigt att bidragen fördelas rätt-
vist och inte blir snedfördelade med avseende på kön, ålder, sexuell lägg-
ning eller liknande.  
 
Kommunen tar nu beslut om ett nytt bidragssystem för föreningar. I detta 
system kommer man i större utsträckning utgå från den verksamhet som be-
drivs och hur många som får del av den. I detta system kommer man enklare 
kunna följa nyttan av bidragen. Detta gör att vi enklare kan analysera före-
ningsbidragens användande utifrån jämställdhet.  
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Kultur- och fritidsnämnden arbetar redan idag med att analysera och ut-
veckla sin verksamhet utifrån ett jämställdhetsperspektiv så att resurserna 
fördelas rättvist. Detta som ett led i kommunens övergripande arbete med 
jämställdhetsintegrering.  
  
Yrkande  
Jimmy Baker (M) yrkar bifall till motionen.  
 
Mats Einarsson (V) yrkar bifall till ordförandeförslaget.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Jimmy Bakers (M) bifalls-
yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 
ordförandeförslaget.  
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§ 218 
Deltagande i forskningsprojekt om medborgarinflytande 
(KS/2015:662)  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen godkänner kommunledningsförvaltningens delta-

gande i forskningsprojekt ”Medborgardeltagandets effekter: en kartlägg-
ning och utveckling av den kommunikativa planeringens omfattning, 
former och resultat”, som genomförs 2016-2018 med grundfinansiering 
från Formas.  
 

2. Kommunstyrelsen lämnar ett medfinansieringsintyg som omfattar 
135 000 kronor i personell insats för projektperioden.  

 
Finansiering sker inom kommunledningsförvaltningens ram.  
 
Reservation  
Anders Thorén (TUP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yr-
kande.  

 
Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen har fått en förfrågan om att delta i forsk-
ningsprojektet ”Medborgardeltagandets effekter: en kartläggning och ut-
veckling av den kommunikativa planeringens omfattning, former och resul-
tat”.  
 
Projektets syfte är att kartlägga och analysera medborgardeltagande inom 
samhällsplanering i Sveriges tre största storstadsregioner samt bidra med ny 
kunskap som kan leda till ökad legitimitet, effektivitet och rättvisa i kom-
munala planeringsprocesser. Bakgrunden är att det i Sverige saknas sam-
manhållen kunskap om hur medborgardeltagande tillämpas i kommuner och 
på vilket sätt det påverkar planeringsprocesser och den byggda miljön.  
 
Projektägare är Förvaltningshögskolan vid Göteborgs universitet. Finansiär 
är forskningsrådet Formas. Projektet löper 2016-01-01 till 2018-12-31. Till 
projektet har det knutits nationellt ledande forskare inom demokrati och 
samhällsplanering samt ett nätverk av tjänstemän från flera olika kommuner 
och myndigheter.   
 
Kommunledningsförvaltningen genom nuvarande verksamhetsområde sam-
hällsutveckling (avdelning samhällsutveckling från årsskiftet 2016 om 
kommunfullmäktige beslutar så) deltar i projektet. För att delta i projektet 
ska kommunen bidra med arbetade timmar och nedlagd tid beräknas mot-
svara 45 000 kronor per år vilket innebär totalt 135 000 kronor för hela pro-
jektperioden. Finansiering sker inom kommunledningsförvaltningens ram. 
Kommunledningsförvaltningens syfte med deltagande är att identifiera po-
tentiella förbättringar och nya arbetssätt när det gäller medborgardeltagande 
inom samhällsplanering. 
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Forskningsprojektet har beröring till flera styrdokument, exempelvis Bot-
kyrkas översiktsplan (KS/2014:279) och Strategi för demokrati och delak-
tighet i Botkyrka (KS/2013:72) samt verksamheter såsom dialogforum och 
medborgardialoger i enskilda planeringsprojekt.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-28.   

 
Demokratiberedningen har behandlat ärendet 2015-10-16, § 35.   
 
Yrkande  
Anders Thorén (TUP) yrkar avslag på ordförandeförslaget.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Anders Thoréns (TUP) av-
slagsyrkande.  Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 
med ordförandeförslaget.  
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§ 219 
Slutrapport Antirykteskampanjen Botkyrka Fördomsfritt 
(KS/2013:591)  
 
Beslut  
1. Kommunstyrelsen godkänner slutrapporten för Antirykteskampanjen 

Botkyrka fördomsfritt.  
 

2. Kommunstyrelsen avvaktar med vidare hantering samt beslut om  
ambition och resurssättning för antiryktesarbetet under 2016, tills beslut 
om ny verksamhetsmodell för kommunledningsförvaltningen är fattat.  

 
Sammanfattning 
För att nå interkulturella strategins mål är uppbyggnaden av ett antiryktesar-
bete avgörande för platsen Botkyrka. Att slå hål på eller nyansera rykten 
kommer alltid att vara en utmaning för att lyckas med det ständiga arbetet 
att frigöra våra invånares livschanser och för att stärka Botkyrka som varu-
märke.  
 
Det Europeiska kunskapsutbytet Communication for Integration (C4i) star-
tade i januari 2014 som en pilot inom ramen för Botkyrkas medlemskap i 
Unesco LUCS (KS/2013:591). Parallellt med tio andra europeiska städer har 
Botkyrka under 18 månader genomfört en lokal Antirykteskampanj med 
stöd från Europarådet och Europeiska kommissionen. Det genomförda pro-
jektet innebär mer än ett kort genomförande av en kampanj. Europarådet 
menar i sin slutrapport att det bör ses som en begynnande social rörelse i 
behov av fortsatt stöd och politisk ledarskap. Den har lagt grunden för en 
långsiktig strategi som efter projektfasen kräver ett förnyat åtagande både 
politiskt och socialt, samt en fortsatt stor dos innovation, kreativitet och tå-
lamod.  
 
Antirykteskampanjen Botkyrka fördomsfritt har aktivt arbetat med att skapa 
dialogplattformar i form av föreläsningar, antiryktescaféer, konferenser och 
utbildningar. Resultatet av projektet är ett pågående engagemang och sam-
arbete med 30 utbildade antiryktesagenter från skolor, lokala organisationer, 
men också ideellt intresserade invånare utan koppling till föreningslivet.   
 
I rapporten redovisas det konkreta arbete som Botkyrka har genomfört och 
det engagemang som projektet har skapat med lokala aktörer och invånare. 
De rykten som har valts ut har identifierats med stöd av forskare på Mång-
kulturellt Centrum och den lokala styrgruppen. I rapporten presenteras två 
förslag på framtida utveckling.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-09-28.  
 
Demokratiberedningen har behandlat ärendet 2015-10-16, § 37.  
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§ 220 
Ansökan till Vinnovas utlysning FRÖN 2015 (KS/2015:737)  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen godkänner socialnämndens ansökan till innovations-

myndigheten Vinnova om 1 380 000 kronor för år 2016 och 2017, för att 
kunna rekrytera en projektledare för ett tvåårigt samverkansprojekt. 

 
Sammanfattning 
Socialnämnden ansöker om projektmedel för att kunna rekrytera en projekt-
ledare, som tillsammans med en projektledare från landstinget, ska driva ett 
tvåårigt genomförandeprojekt för att utveckla en samverkansmodell och en 
integrerad mottagning för målgruppen med samsjuklighet. 
 
Den bifogade förstudierapporten beskriver bakgrunden till projektet. Den bi-
fogade ansökan till Vinnova har redan sänts in (utlysningstid 25/8-7/10). 
 
Botkyrka kommun, Beroendecentrum Stockholm samt Psykiatri Sydväst har 
sedan en längre tid tillbaka en gemensam önskan att förbättra samverkan 
kring personer som har behov av stöd från samtliga huvudmän. Under peri-
oden 1/1 till 31/8 2015 genomfördes en förstudie, dels för att kartlägga nu-
läget kring samverkan för målgruppen med samsjuklighet, dels för att utreda 
förutsättningarna för att i Botkyrka utveckla en gemensam mottagning för 
målgruppen. I slutet av augusti 2015 beslutade styrgruppen för uppdraget att 
godkänna förstudierapporten samt att påbörja ett tvåårigt genomförandepro-
jekt så snart projektledare från vardera huvudman (kommun och landsting) 
utsetts. Det övergripande syftet med hela samverkansuppdraget är att mål-
gruppen med samsjuklighet får samtida, samordnade och effektiva insatser 
samt att insatserna och stödet till målgruppen utvärderas och vidareutveck-
las genom systematisk dokumentation och forskning. 
 
Socialnämnden har behandlat ärendet 2015-10-20, § 140.  
 
  
 
   



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 30[35] 
Kommunstyrelsen 

 2015-11-02   
 

§ 221 
Inträde som deltagare i Projekt DigIT (KS/2015:734)  
 
Beslut  
1. Kommunstyrelsen godkänner deltagande i Projekt DigIT (Digital kom-

petensutveckling inom vård och omsorg) under förutsättning att Svenska 
ESF-rådet godkänner ansökan.  
 

2. Kommunstyrelsen godkänner mottagande av projektstöd om 1 649 903 
kronor. 

 
Sammanfattning 
Projekt DigIT är ett kommungemensamt ESF-projekt (Europeiska social-
fonden) som omfattar samtliga Stockholms stadsdelar och 12 kommuner i 
Stockholms län. Projektet syftar till att öka kompetensen hos medarbetare 
och chefer att använda digital teknik för att i sin tur kunna stötta brukarna att 
vilja och kunna använda de hjälpmedel och den teknik som finns. Syftet är 
även att skapa en beredskap inför framtida behov av tekniskt kunnande. Ut-
vecklingen går snabbt och vi behöver skapa förutsättningar för att ta tillvara 
den digitala teknikens möjligheter i vårt arbete för brukarens fokus.  
  
Stockholms stads äldreförvaltning kommer att vara projektägare och admi-
nistrativt ansvarig för projektet som löper under åren 2015-2018. Medfinan-
siering krävs till 53 procent, vilket finansieras genom deltagande medarbeta-
res arbetstid. 
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2015-10-12, § 68.  
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§ 222 
Godkännande av tjänsteresa till USA (KS/2015:738)  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen godkänner socialnämndens ansökan om en tjänsteresa 

för tre personer till USA, New York och Harrisburg i november 2015.  
 
Kostnaden för resan beräknas som mest uppgå till 50 000 kronor.  

 
Sammanfattning  
Socialförvaltningen driver sedan 2015-01-01 implementeringsprojektet Bot-
kyrka YAP. Modellen YAP (Youth Advocate Programmes) kommer ur-
sprungligen från USA där man har jobbat enligt den i 40 år. Modellen är 
byggd på en värdegrund kallad Wraparound där ett styrkebaserat förhåll-
ningssätt är en viktig beståndsdel. Resan till USA syftar till att de tre pro-
jektmedarbetarna ska lära sig mer om Wraparound för att säkerställa att so-
cialförvaltningens version av YAP följer modellens värdegrund och struk-
tur. Resan skulle också möjliggöra deltagande i YAP inc:s 40-årsjubileum i 
Harrisburg.  
 
Socialnämnden har behandlat ärendet 2015-10-20, § 141.  
 
Yrkanden 
Anders Thorén (TUP) yrkar avslag på ordförandeförslaget, bilaga.  
 
Mats Einarsson (V) och Stefan Dayne (KD) yrkar bifall till ordförandeför-
slaget.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer ordförandeförslaget mot Anders Thoréns (TUP) av-
slagsyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 
med ordförandeförslaget.  
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Prognosen för kommunens delårsrapport pekar mot ett minusresultat för helåret 2015. Bland annat 
Socialnämnden redovisar prognoser som innebär större underskott mot budget.  
 
Med tanke på den ekonomiska situationen så sänder en sådan här resa helt fel signaler. Det måste 
vara tillräckligt att två projektmedarbetare deltar på resan för att fånga upp de erfarenheter som kan 
vara intressanta för Botkyrka. 
 
Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 
att i första hand godkänna en tjänsteresa för två personer till USA, New York och Harrisburg i 
 november 2015.   
 
att  om yrkandet faller avslå förslaget till beslut i rubricerat ärende 
	
  
Anders	
  Thorén	
  (TUP)	
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§ 223 
Anmälningsärenden (KS/2015:696, KS/2015:695, 
KS/2015:523, KS/2015:270, KS/2015:137, KS/2015:11)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av informationen. 

Ärendet 
Följande anmäls till kommunstyrelsen: 

Finansrapporter per den 30 september 2015, dnr KS/2015:137. 

Revisionsrapport – Bostadsanpassningsbidrag (BAB), dnr KS/2015:695. 

Revisionsrapport – IT-revision – Aditro och HRM, dnr KS/2015:696. 

Områdesgruppernas delårsrapporter 2015, dnr KS/2015:523. 

Protokoll från Södertörns överförmyndarnämnd 2015-10-15, dnr 
KS/2015:270. 

Protokoll från klimat- och planeringsberedningen 2015-10-15.  

Protokoll från demokratiberedningen 2015-10-16. 

Protokoll från centrala samverkansgruppen, cesam, 2015-10-20 och  
2015-10-28, dnr KS/2015:11. 
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§ 224 
Delegationsärenden (KS/2015:673, KS/2015:657, 
KS/2015:138, KS/2015:63)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av informationen. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjäns-
temän enligt kommunstyrelsens delegationsordning. Beslut som fattats med 
stöd av delegering ska anmälas till kommunstyrelsen. 

Följande beslut har fattats med stöd av delegering: 

Finansansvarig Internbanken 
Redogörelse för delegationsbeslut avseende lån och räntederivat för  
perioden 2015-09-01—2015-09-30, dnr KS/2015:138. 

Kommunstyrelsens ordförande 
Svar på remiss: Samråd inför trafikförändringar i SL:s busstrafik från och 
med januari 2016 
(beslut 2015-10-05 och yttrande 2015-09-28, dnr KS/2015:657). 

Botkyrka kommuns medskick till Sverigeförhandlingens arbete 
(beslut 2015-10-05, dnr KS/2015:673). 

Kommunikationschefen  
Förordnande av tjänsteförrättande kommunikationschef 
2015-10-23—2015-10-30 
(beslut 2015-10-14, dnr KS/2015:63). 

Enhetschefen för ITe 
Förordnande av tjänsteförrättande chef för ITe 2015-10-26—2015-10-30 
(beslut 2015-10-16, dnr KS/2015:63). 
 
Verksamhetschefen för demokrati & mänskliga rättigheter  
Förordnande av tjänsteförrättande verksamhetschef för demokrati & mänsk-
liga rättigheter 2015-10-21—2015-10-22 
(beslut 2015-10-19, dnr KS/2015:63). 

Förordnande av tjänsteförrättande verksamhetschef för demokrati & mänsk-
liga rättigheter 2015-10-23—2015-10-28 
(beslut 2015-10-19, dnr KS/2015:63). 

Tf kanslichefen 
Förordnande av tjänsteförrättande kanslichef  
2015-10-26—2015-11-01 
(beslut 2015-10-21, dnr KS/2015:63). 
 
Chefen för kommunledningsförvaltningens stab 
Förordnande av tjänsteförrättande chef för kommunledningsförvaltningens 
stab 2015-10-26—2015-11-01 
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(beslut 2015-10-21, dnr KS/2015:63). 
 
Kommundirektören  
Förordnande av tillförordnad IT-chef från och med 2015-11-01, visstidsan-
ställning 8-10 månader 
(beslut 2015-10-21, dnr KS/2015:63). 
 
Upphandlingschefen 
Förordnande av tjänsteförrättande upphandlingschef  
2015-10-27—2015-11-03 
(beslut 2015-10-26, dnr KS/2015:63). 
 
Säkerhetschefen 
Förordnande av tjänsteförrättande säkerhetschef  
2015-10-29—2015-10-30 
(beslut 2015-10-26, dnr KS/2015:63). 
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§ 225 
Svar på remiss - En kommunallag för framtiden  
(KS/2015:414)  
 
Beslut  
1. Kommunstyrelsen beslutar att som yttrande över Finansdepartementets 

remiss En kommunallag för framtiden (SOU 2015:24) lämna remiss-
yttrande daterat 2015-10-27.  

 
Sammanfattning 
Botkyrka kommun ställer sig positiv till många av förslagen i utredningen. 
Vissa förslag ställer sig inte Botkyrka bakom eller är av meningen att ytter-
ligare analys och utredning krävs. Till exempel förslaget att utvidga kretsen 
av medlemmar och därmed kretsen som har rätt att begära laglighetspröv-
ning av kommunala beslut. Botkyrka ställer sig inte bakom förslaget att be-
gränsningen av laglighetsprövningen av vissa budgetbeslut tas bort. Behovet 
av en genomgång och modernisering av den kommunala kompetensen, till 
exempel genom att tydliggöra förutsättningarna för generell avtalssamver-
kan, blir inte tillgodosett genom utredningens förslag. I detta hade det även 
varit värdefullt att införliva till exempel lag om vissa kommunala befogen-
heter i förslaget till ny kommunallag. Det finns även detaljer i den nya lagen 
som kan behöva ses över. Bland annat i avsnittet om anställda, som saknar 
en närmare beskrivning av rollen som förvaltningschef i förhållande till di-
rektören och nämnden. Förvaltningschefen har en viktig roll för att verk-
ställa nämndens beslut, i likhet med den roll som direktören har gentemot 
kommunstyrelsen. Även språket i aktuellt avsnitt kan ändras i så mån att an-
ställda benämns som anställda och inte som i vissa fall ”personal”.  
Det är även väldigt svårt att förstå varför en ny kommunallag ska hänvisa 
till vissa utvalda andra lagar. Detta är ingenting som är normalt förekom-
mande, och en hänvisning till vissa lagar riskerar att medföra att dessa lagar 
skulle kunna betraktas som viktigare än andra. Naturligtvis är kommunerna 
bundna av grundlagarna och reglerna om stadsstöd även utan en hänvisning 
till dessa. Att välja ut vissa lagstiftningar/regelverk som det hänvisas till 
utan att de därigenom får någon rättslig innebörd är något som Botkyrka 
inte tycker är bra.  
Kommunledningsförvaltningen har behandlat ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-05.  
 
Slutbetänkande av Utredningen om en kommunallag för framtiden 
(SOU:2015:24) del A och B, finns tillgänglig i ärende KS/2015:414.   
 
Särskilt yttrande  
Mats Einarsson (V) och Pia Carlson (V) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
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 SÄRSKILT YTTRANDE 
 

  
 

225 Svar på remiss – En kommunallag för framti-
den 

 
Kommunalt majoritetsstyre är en dålig idé! 
 
Idén om kommunalt majoritetsstyre är kalkerad på Regeringsformens 
regler för regeringsbildning och parlamentarism. Men logiken för den 
politiska styrningen på riksnivå är delvis en annan än den på lokal nivå. 
Kommunstyrelsen är inte en ”regering” som ”styr kommunen”. Kom-
munfullmäktige är inte ett ”parlament” som stiftar lag. Regeringen är 
inte en ”styrelse” som väljs av riksdagen, utan historiskt sett den till 
kungen knutna verkställande makten, vilken med tiden blivit beroende 
av riksdagen. Det är därför vanskligt att överföra regler från den ena ni-
vån till den andra.  
 
Det är svårt att se att förslaget skulle ha de positiva effekter som åsyftas. 
Fullmäktiges ”vitalitet” och hur tydligt det politiska majoritetsansvaret 
är beror sannolikt i betydligt högre utsträckning på det allmänna poli-
tiska läget, hur majoriteten formeras och partierna agerar och inte minst 
på förekomsten eller frånvaron av lokal media. 
 
Det är lättare att se riskerna. Att oppositionen kommer in senare i be-
slutsprocessen och riskerar att få det svårare att formulera en konstruk-
tiv oppositionspolitik är negativt. Det är till nackdel inte bara för oppo-
sitionen, utan också för majoriteten, som för att inte tappa fokus behö-
ver en vital opposition som pekar på svagheter och för fram alternativa 
lösningar. 

 
Slutligen en mer principiell invändning. Förslaget innebär att det införs 
en konstitutionell asymmetri i den kommunala demokratin. Att kom-
muner har stor frihet att organisera nämnder och förvaltningar efter lo-
kala behov är en sak. En helt annan att vissa kommuner styrs enligt 
andra kommunaldemokratiska principer än övriga kommuner. Det kan 
redan i dag vara svårt för medborgarna att hålla reda på vem som fattar 
vilka beslut i kommunen. Att införa majoritetsstyre, låt vara på försök, i 
ett antal kommuner kommer inte att göra det lättare för medborgarna att 
hålla reda på vad som gäller i den egna kommunen.  
 
Mats Einarsson (V) 
Pia Carlson (V) 



UPPROPS- OCH VOTERINGSLISTA Kommunstyrelsen, kl. 16.00-17.30 Datum: 2015-11-02, bilaga 
 TJÄNSTGÖRANDE ERSÄTTARE ÄRENDE ÄRENDE 
 NR NR 
 NÄRVARANDE 
 JA NEJ JA NEJ JA NEJ 

Berggren Katarina, ordf S X 
Östlin Ebba, 1:e v ordf S X 
Baker Jimmy, 2:e v. ordf M X 
Melki Gabriel, led S X 
Ros Inger, led S X 
Köse Serkan, led S  X  Youbert Aziz  
Hjelte Kia, led M X 
Gahnström Dan, led MP  X  Yasmin Yosra Sherif  
Bulduk Deniz, led MP X 
Thorén Anders, led TUP X 
Granberg Östen, led SD X 
Einarsson Mats, led V X 
Dayne Stefan, led KD X 
Aziz Youbert, ers Ersättare S X 
Alan Arzu BeGigo, ers Ersättare S X 
Aslan Robert, ers Ersättare S X 
Lund Tuva, ers Ersättare S X 
Westberg Olle, ers Ersättare S X 
vakant , ers Ersättare S  
Lundgren Stina, ers Ersättare M X 
Jönsson Yngve R K, ers Ersättare M X 
Sherif Yosra Yasmin, ers Ersättare MP X 
Lindqvist Sebastian, ers Ersättare SD  X  
Carlson Pia, ers Ersättare V X 
Johansson Lars, ers Ersättare FP X 
Steffens Robert, ers Ersättare C X 
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